
 

  

   桐生市立東小学校   １年学年だより       令和７年４月７日   №１ 

 

 

ご入学おめでとうございます 

  桜の花が眩しいこの良き日に、ピッカピカの一年生２０名が入学式を迎えました。 

 お子さんの晴れの姿に、保護者の皆様のお喜びと感慨もひとしおのことと思います。心よ

りお祝い申し上げます。 

 希望でいっぱいの一年生は、いよいよ小学校生活の「はじめのいっぽ」を踏み出しました。

これからの学校生活で、いろいろなことを学んだりたくさん友達を作ったりして

ほしいと願っています。 

 新しい学校生活が、どの子にとっても楽しく充実し、笑顔に満ちたものになる

ように、努力してまいります。保護者の皆様のあたたかいご支援とご協力を、

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

担任紹介 

 

     １組   ○○○ ○○ （○○○ ○○) 

 みなさんとはじめの一歩を歩めることが、とても楽しみです。いつも笑顔で「学校が楽

しい。」と明るく登校できるよう、みなさんとともに一歩一歩進んでいきたいと思います。

１年間よろしくお願いします。  

 

      合同体育担当  ○○ ○○ （○○○ ○○○○） 

 みなさんと出会えて、とてもうれしいです。楽しく元気に体育の授業をしていきたいと

思います。１年間よろしくお願いします。 

  

 

 

＊その他に、○○先生、○○○先生が一年生のお手伝いをしてくれます。 

 一年間、よろしくお願いいたします。 

＊合同体育以外の体育は、担任が担当します。 

 

 



 

   子どもたちは、学校の生活に慣れるまで緊張の連続です。家ではゆっくり休ませ

てください。子どもたちの生活のリズムをつくるため、次のことをお願いします。 

    ①朝は６時半頃までには起きるようにさせてください。 

    ②夜は８時頃までに就寝させてください。 

    ③朝食はしっかり食べさせてください。 

    ④用便をすませ、余裕を持って登校させてください。 

  生活のリズムが少しずつ身に付けられるように見守ってください。 

 

            

連絡とお願い 

 

○持ち物には、ひらがなでしっかりと名前を書いてください。  

 目印でなくきちんと姓名を書いてください。キャップ等の細かいものにも記名を 

お願いします。 

 

○欠席、早退、遅刻のときは､『すぐーる』等を使用し必ず学校へ連絡をお願いします。 

 ●４月８日以降に配付予定の「連絡アプリ『すぐーる』ご利用登録へのご案内」をよ

く読んでいただき、早めの『すぐーる』登録にご協力をお願いします。 

●登録がお済みでない場合の欠席・早退、遅刻連絡は、学校へ直接お電話ください。 

 

○提出物は、期日を守って出してください。押印が必要なものもありますので、 

 よく確認をしてください。 

 

○始業時刻は８時２０分です。ランドセルから道具を出し、朝の行事の準備（朝運動の

日は着替え）があるので８時をめやすに登校させてください。 

 

○１１日（金）までは早帰り（１１時頃下校）となります。  

 下校時刻は、「がくしゅうよてい」でお知らせします。給食開始の１４日（月）は、 

給食後、下校。それ以外は５時間目終了後下校です。 

 

○上履きは、金曜日に持ち帰らせます。洗って月曜日に持たせてください。 

  

○１４日（月）から給食が始まります。ナフキン、歯ブラシ、コップ、コップ袋の用意

をお願いします。 

 

○４月２８日（月）～５月２日（金）学校で保護者面談の予定です。詳細は、本日配付

された「保護者面談についてのお知らせ」をご覧ください。 


